
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОЕ ЯКУШКИНО 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №79 
18 октября 2023 года 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения 

Новое Якушкино от 28.10.2020 года №72 «Об утверждении Программы комплексного 

развития социальной  инфраструктуры сельского поселения 

Новое Якушкино муниципального района Исаклинский  Самарской области на период с  

2019  по  2033 год» 

 

 

В целях приведения муниципального нормативно правового акта в соответствии с 

требованиями действующего законодательства, Администрация сельского поселения 

Новое Якушкино муниципального района Исаклинский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Новое Якушкино 

от 28.10.2020 года № 72 об утверждении Программы комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Новое Якушкино муниципального района 

Исаклинский Самарской области на период с 2019 по  2033 год, следующие изменения: 

В Программе комплексного развития социальной инфраструктуры сельского 

поселения Новое Якушкино муниципального района Исаклинский Самарской области на 

период с 2019 по  2033 год: 

- в Разделе 2. Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по 

проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры 

сельского поселения Новое Якушкино Таблицу 9 изложить в новой редакции: 



 

№ 

п/

п 

Назначение и 

наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Вид работ, 

который 

планируется в 

целях 

размещения 

объекта 

Срок, 

до 

которого 

планируе

тся 

размещен

ие 

объекта, 

г. 

Основные характеристики объекта Характеристики зон 

с особыми 

условиями 

использования 

территорий 

Площадь 

земельног

о 

участка, 

га 

Площадь 

объекта, га 

Иные 

характеристики 

1. Плоскостные 

спортивные 

сооружения 

в западной части 

села Новое 

Якушкино за 

школой 

реконструкци

я 

2033 - 0,24 га - 

Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 

2. Плоскостные 

спортивные 

сооружения 

 

в селе Самсоновка 

по ул. Молодежная 

на территории 

школы 

 

реконструкци

я 

2033 - 0,18 га - 

3. Плоскостные 

спортивные 

сооружения 

 

в деревне Сухарь 

Матак 

 

реконструкци

я 

2033 - 0,833 га - 

4. Плоскостные 

спортивные 

сооружения 

 

в деревне Новый 

Шунгут 

строительство 2033 - 0,18 га - 

5. Плоскостные 

спортивные 

сооружения 

 

в селе 

Преображенка 

 

строительство 2033 - 0,18 га - 



№ 

п/

п 

Назначение и 

наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Вид работ, 

который 

планируется в 

целях 

размещения 

объекта 

Срок, 

до 

которого 

планируе

тся 

размещен

ие 

объекта, 

г. 

Основные характеристики объекта Характеристики зон 

с особыми 

условиями 

использования 

территорий 

Площадь 

земельног

о 

участка, 

га 

Площадь 

объекта, га 

Иные 

характеристики 

6. Плоскостные 

спортивные 

сооружения 

в селе Новое 

Якушкино 

 

строительство 2033 - 0,05 га - 

7. Плоскостные 

спортивные 

сооружения 

в деревне Новый 

Шунгут 

 

строительство 2033 - 0,05 га - 

8. Плоскостные 

спортивные 

сооружения 

в селе 

Преображенка 

 

строительство 2033 - 0,05 га - 

9. Плоскостные 

спортивные 

сооружения 

в селе Самсоновка 

на площадке № 4 

 

строительство 2033 - 0,05 га - 

10. Плоскостные 

спортивные 

сооружения 

в селе Старая 

Боголюбовка по ул. 

Лесная 

строительство 2033 - 0,05 га - 

11. Плоскостные 

спортивные 

сооружения 

 

в деревне Старый 

Шунгут на 

площадке № 5 

строительство 2033 - 0,05 га - 

12. Плоскостные 

спортивные 

сооружения 

в деревне Сухарь 

Матак  на площадке 

№ 7 

строительство 2033 - 0,05 га - 



№ 

п/

п 

Назначение и 

наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Вид работ, 

который 

планируется в 

целях 

размещения 

объекта 

Срок, 

до 

которого 

планируе

тся 

размещен

ие 

объекта, 

г. 

Основные характеристики объекта Характеристики зон 

с особыми 

условиями 

использования 

территорий 

Площадь 

земельног

о 

участка, 

га 

Площадь 

объекта, га 

Иные 

характеристики 

13. Плоскостные 

спортивные 

сооружения 

 

в селе Новое 

Якушкино по ул. 

Центральная, 33б 

 

реконструкци

я 

2033 - площадь – 0,08 

га 

- 

14 Общественно-

культурный центр 

в селе Старая 

Боголюбовка по ул. 

№ 1 

 

строительство 2033 0,2 га - вместе с залом на 

50 мест, 

библиотекой на 

1,5 

тыс.ед.хранения, 

2 читательских 

места, с выходом 

в интернет, 

спортивным 

залом (площадь – 

72 кв.м), 

помещением для 

кружковых 

занятий на 15 

человек, узлом 

связи на 1 окно 

Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 



№ 

п/

п 

Назначение и 

наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Вид работ, 

который 

планируется в 

целях 

размещения 

объекта 

Срок, 

до 

которого 

планируе

тся 

размещен

ие 

объекта, 

г. 

Основные характеристики объекта Характеристики зон 

с особыми 

условиями 

использования 

территорий 

Площадь 

земельног

о 

участка, 

га 

Площадь 

объекта, га 

Иные 

характеристики 

15 Общественно-

культурный центр 

в селе 

Преображенка на 

площадке № 1 

 

строительство 2033 0,2 га - вместе с залом на 

200 мест 

(площадь – 128 

кв.м), 

библиотекой на 

3,3 

тыс.ед.хранения, 

4 читательских 

места, с выходом 

в интернет, 

спортивным 

залом (площадь – 

162 кв.м) 

16 Здание сельского 

дома культуры 

в селе Новое 

Якушкино по ул. 

Школьная, 12, 

 

реконструкци

я 

2033 0,3525 га - вместе с залом на 

200 мест, 

библиотекой на 9 

тыс.ед.хранения, 

спортивным 

залом (площадь – 

162 кв.м) 

 



№ 

п/

п 

Назначение и 

наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Вид работ, 

который 

планируется в 

целях 

размещения 

объекта 

Срок, 

до 

которого 

планируе

тся 

размещен

ие 

объекта, 

г. 

Основные характеристики объекта Характеристики зон 

с особыми 

условиями 

использования 

территорий 

Площадь 

земельног

о 

участка, 

га 

Площадь 

объекта, га 

Иные 

характеристики 

17 Здание сельского 

дома культуры 

в селе Самсоновка 

по ул. Ленинская, 

13 

 

реконструкци

я 

2033 - - вместе с залом на 

210 мест, 

библиотекой на 

11 

тыс.ед.хранения, 

8 читательских 

мест, с выходом в 

интернет, 

спортивным 

залом (площадь – 

162 кв.м), 

помещением для 

размещения 

почтового 

отделения 

(площадь – 12 

кв.м), узлом связи 

на 1 окно 

18 Социально-

культурный центр 

в селе Старый 

Шунгут, ул. 

Степная 

строительство 2033 0,26 га - 100 мест 



№ 

п/

п 

Назначение и 

наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Вид работ, 

который 

планируется в 

целях 

размещения 

объекта 

Срок, 

до 

которого 

планируе

тся 

размещен

ие 

объекта, 

г. 

Основные характеристики объекта Характеристики зон 

с особыми 

условиями 

использования 

территорий 

Площадь 

земельног

о 

участка, 

га 

Площадь 

объекта, га 

Иные 

характеристики 

19 Клуб 

 

в деревне Сухарь 

Матак, ул. 

Центральная 

строительство 2033 0,2 га - вместе с залом на 

250 мест 

(площадь – 150 

кв.м), 

библиотекой на 

4,1 

тыс.ед.хранения, 

4 читательских 

места, с выходом 

в интернет, 

спортивным 

залом (площадь – 

162 кв.м) 

 

 

20 Сквер 

 

дер. Новый Шунгут, 

ул. Заречная 

строительство 2033 - 0,1 га - Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 

21 Сквер 

 

с. Преображенка, 

улица 1-3 

строительство 2033 - 0,2 га - 

22 Сквер 

 

с. Самсоновка, ул. 

Молодежная 

строительство 2033 - 0,8 га - 

23 Сквер 

 

 

с. Старая 

Боголюбовка, ул. 

Лесная 1 

строительство 2033 - 0,3 га - 



№ 

п/

п 

Назначение и 

наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Вид работ, 

который 

планируется в 

целях 

размещения 

объекта 

Срок, 

до 

которого 

планируе

тся 

размещен

ие 

объекта, 

г. 

Основные характеристики объекта Характеристики зон 

с особыми 

условиями 

использования 

территорий 

Площадь 

земельног

о 

участка, 

га 

Площадь 

объекта, га 

Иные 

характеристики 

24 Зона отдыха дер. Старый 

Шунгут, ул. Лесная 

строительство 2033 - 0,6 га 

пляж – 100 м 

- 

25 Сквер дер. Сухарь Матак, 

ул. Болотная 

строительство 2033 - 0,8 га - 

26 Сквер с. Новое Якушкино, 

ул. Центральная 

реконструкци

я 

2033 - 0,6 га - 

27 Предприятие 

бытового 

обслуживания 
 

в селе Новое 

Якушкино по ул. 

Центральная 

 

 

строительство 2033 0,1 га - на 6 рабочих мест 

 

Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 

28 Предприятие 

бытового 

обслуживания 
 

в деревне Старый 

Шунгут по ул. 

Степная 

 

строительство 2033 0,1 га - на 4 рабочих 

места 

 

Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 

29 Предприятие 

бытового 

обслуживания 
 

в деревне Сухарь 

Матак на площадке 

№ 6 

 

строительство 2033 0,1 га - на 4 рабочих 

места 

 

Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 



№ 

п/

п 

Назначение и 

наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Вид работ, 

который 

планируется в 

целях 

размещения 

объекта 

Срок, 

до 

которого 

планируе

тся 

размещен

ие 

объекта, 

г. 

Основные характеристики объекта Характеристики зон 

с особыми 

условиями 

использования 

территорий 

Площадь 

земельног

о 

участка, 

га 

Площадь 

объекта, га 

Иные 

характеристики 

30 Предприятие 

бытового 

обслуживания 
 

в селе Самсоновка 

на площадке № 2 

 

строительство 2033 0,1 га - на 4 рабочих 

места 

 

Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 

31 Пожарный пирс в селе Новая 

Боголюбовка 

 

строительство 2033 - - съезд с твердым 

покрытием 

шириной 3,5 м, 

площадка 

размером 12Х12 м 

подъезд длиной 

150 м 

Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 

32 Пожарный пирс 

 

в западной стороне 

от села 

Преображенка 

 

строительство 2033 - - съезд с твердым 

покрытием 

шириной 3,5 м, 

площадка 

размером 12х12 м 

подъезд длиной 

150 м 

Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 



№ 

п/

п 

Назначение и 

наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Вид работ, 

который 

планируется в 

целях 

размещения 

объекта 

Срок, 

до 

которого 

планируе

тся 

размещен

ие 

объекта, 

г. 

Основные характеристики объекта Характеристики зон 

с особыми 

условиями 

использования 

территорий 

Площадь 

земельног

о 

участка, 

га 

Площадь 

объекта, га 

Иные 

характеристики 

33 Пожарный пирс 

 

в северной стороне 

от села Старая 

Боголюбовка, 

автомобильная 

дорога «Самсоновка 

– Старая 

Боголюбовка» 

строительство 2033 - - съезд с твердым 

покрытием 

шириной 3,5 м, 

площадка 

размером 12х12 м 

подъезд длиной 

150 м 

Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 

34 Пожарный пирс на пруду к северо-

востоку от деревни 

Сухарь Матак, 

автомобильная 

дорога «Н. 

Якушкино -

Самсоновка» 

 

строительство 2033 - - 
съезд с твердым 

покрытием 

шириной 3,5 м, 

площадка 

размером 12х12 м 

подъезд длиной 

150 м 

Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 

35 Пожарный пирс в селе Новое 

Якушкино по ул. 

Центральная 

 

строительство 2033 - - съезд с твердым 

покрытием 

шириной 3,5 м, 

площадка 

размером 12х12 м 

подъезд длиной 

150 м 

Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 



№ 

п/

п 

Назначение и 

наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Вид работ, 

который 

планируется в 

целях 

размещения 

объекта 

Срок, 

до 

которого 

планируе

тся 

размещен

ие 

объекта, 

г. 

Основные характеристики объекта Характеристики зон 

с особыми 

условиями 

использования 

территорий 

Площадь 

земельног

о 

участка, 

га 

Площадь 

объекта, га 

Иные 

характеристики 

36 Пожарный пирс в деревне Новый 

Шунгут по 

автомобильной 

дороге «Урал – Н. 

Якушкино – 

Самсоновка» 

строительство 2033 - - съезд с твердым 

покрытием 

шириной 3,5 м, 

площадка 

размером 12х12 м 

подъезд длиной 

150 м 

Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 

37 Пожарный пирс к югу от границы 

села Самсоновка 

 

строительство 2033 - - съезд с твердым 

покрытием 

шириной 3,5 м, 

площадка 

размером 12х12 м 

подъезд длиной 

150 м 

Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 

38 Пожарный пирс в деревне Старый 

Шунгут по ул. 

Лесная  

 

строительство 2033 - - съезд с твердым 

покрытием 

шириной 3,5 м, 

площадка 

размером 12х12 м 

подъезд длиной 

150 м 

Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 

39 Дамба 

 

к югу от села Новая 

Боголюбовка 

реконструкци

я 

2033 110 м - 
 

Установление зон с 

особыми условиями 



№ 

п/

п 

Назначение и 

наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Вид работ, 

который 

планируется в 

целях 

размещения 

объекта 

Срок, 

до 

которого 

планируе

тся 

размещен

ие 

объекта, 

г. 

Основные характеристики объекта Характеристики зон 

с особыми 

условиями 

использования 

территорий 

Площадь 

земельног

о 

участка, 

га 

Площадь 

объекта, га 

Иные 

характеристики 

40 Дамба 

 

в селе Самсоновка 

по ул. Центральная 

реконструкци

я 

2033 115 м - 
 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 
41 Дамба 

 

к северу от села 

Самсоновка, 

автомобильная 

дорога «Самсоновка 

– Старая 

Боголюбовка» 

реконструкци

я 

2033 66 м - 

 

42 Дамба 

 

к юго-западу от 

села Старый 

Шунгут, 

автомобильная 

дорога «Урал – 

Старый Шунгут» 

реконструкци

я 

2033 66 м - 

 

43 Дамба 

 

к северу от деревни 

Сухарь Матак 

реконструкци

я 

2033 105 м - 
 

44 Дамба 

 

к западу от деревни 

Сухарь Матак 

реконструкци

я 

2033 100 м - 
 

45 Дамба 

 

к западу от деревни 

Сухарь Матак 

реконструкци

я 

2033 210 м - 
 

46 Дамба 

 

к югу от деревни 

Старая 

Боголюбовка 

реконструкци

я 

2033 110 м - 

 



№ 

п/

п 

Назначение и 

наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Вид работ, 

который 

планируется в 

целях 

размещения 

объекта 

Срок, 

до 

которого 

планируе

тся 

размещен

ие 

объекта, 

г. 

Основные характеристики объекта Характеристики зон 

с особыми 

условиями 

использования 

территорий 

Площадь 

земельног

о 

участка, 

га 

Площадь 

объекта, га 

Иные 

характеристики 

47 Дамба 

 

 к югу от деревни 

Старая 

Боголюбовка 

реконструкци

я 

2033 110 м - 

 

48 Дамба 

 

в деревне Старый 

Шунгут по ул. 

Лесная 

реконструкци

я 

2033 100 м - 

 

49 Ящики кабельные в селе Самсоновка 

на площадке № 2 

строительство 2033 - тип – ЯКГ-20, 1 

шт. 

 

 

Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 

50 Ящики кабельные в селе Самсоновка 

на площадке № 3 

строительство 2033 - тип – ЯКГ-20, 3 

шт. 

 

 

51 Ящики кабельные в селе Самсоновка 

на площадке № 4 

строительство 2033 - тип – ЯКГ-10, 1 

шт. 

 

 

52 Автоматическая 

телефонная 

станция 

в селе Самсоновка 

по ул. 

Первомайская, 4 

реконструкци

я 

2033 - увеличение 

емкости на 100 

номеров 

 

53 Кабель связи в селе Самсоновка 

по  ул. 

Первомайская, ул. 

Молодежная, ул. 

Заречная 

строительство 2033 2,8 - 

 



№ 

п/

п 

Назначение и 

наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Вид работ, 

который 

планируется в 

целях 

размещения 

объекта 

Срок, 

до 

которого 

планируе

тся 

размещен

ие 

объекта, 

г. 

Основные характеристики объекта Характеристики зон 

с особыми 

условиями 

использования 

территорий 

Площадь 

земельног

о 

участка, 

га 

Площадь 

объекта, га 

Иные 

характеристики 

54 Площадка с 

твёрдым 

покрытием для 

выездной торговли 

и передвижных 

объектов 

обслуживания 

в селе Новое 

Якушкино по ул. 

Школьная 

 

строительство 2033 - 0,02 га - 

Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 

55 Площадка с 

твёрдым 

покрытием для 

выездной торговли 

и передвижных 

объектов 

обслуживания 

в селе 

Преображенка на 

площадке № 1 

 

строительство 2033 - 0,02 га - 

56 Площадка с 

твёрдым 

покрытием для 

выездной торговли 

и передвижных 

объектов 

обслуживания 

в селе Самсоновка 

на площадке № 2 

 

строительство 2033 - 0,02 га - 

 



№ 

п/

п 

Назначение и 

наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Вид работ, 

который 

планируется в 

целях 

размещения 

объекта 

Срок, 

до 

которого 

планируе

тся 

размещен

ие 

объекта, 

г. 

Основные характеристики объекта Характеристики зон 

с особыми 

условиями 

использования 

территорий 

Площадь 

земельног

о 

участка, 

га 

Площадь 

объекта, га 

Иные 

характеристики 

57 Площадка с 

твёрдым 

покрытием для 

выездной торговли 

и передвижных 

объектов 

обслуживания 

в селе Старая 

Боголюбовка по ул. 

№ 1 

 

строительство 2033 - 0,02 га - 

58 Площадка с 

твёрдым 

покрытием для 

выездной торговли 

и передвижных 

объектов 

обслуживания 

в деревне Старый 

Шунгут по ул. № 1 

 

строительство 2033 - 0,02 га - 

59 Площадка с 

твёрдым 

покрытием для 

выездной торговли 

и передвижных 

объектов 

обслуживания 

в деревне Сухарь 

Матак на площадке 

№ 6 

 

строительство 2033 - 0,02 га - 

60 Кладбище в селе Новое 

Якушкино 

 

реконструкци

я 

2033 - 0,1177 га увеличение 

площади на 

0,07878 га 

В соответствии с 

СанПиН 

2.2.1/2.1.1.1200-03 



№ 

п/

п 

Назначение и 

наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Вид работ, 

который 

планируется в 

целях 

размещения 

объекта 

Срок, 

до 

которого 

планируе

тся 

размещен

ие 

объекта, 

г. 

Основные характеристики объекта Характеристики зон 

с особыми 

условиями 

использования 

территорий 

Площадь 

земельног

о 

участка, 

га 

Площадь 

объекта, га 

Иные 

характеристики 

61 Кладбище в деревне Сухарь 

Матак 

 

реконструкци

я 

2033 - 0,7673 га увеличение 

площади на 

0,8973 га, 

ориентировочный 

размер санитарно-

защитной зоны 

объекта – 50 м 62 Кладбище на юге деревни 

Старый Шунгут 

 

реконструкци

я 

2033 - 0,4538 га, увеличение 

площади на 

0,2239 га 

63 Кладбище в селе 

Преображенка 

строительство 2033 - 1,6512 га - 

64 Здание 

администрации 

сельского 

поселения 

в селе Новое 

Якушкино по ул. 

Школьная, 14 

 

реконструкци

я 

2033 0.2244 - на 10 рабочих 

мест 

Установление зон с 

особыми условиями 

использования 

территорий в связи с 

размещением 

объекта не требуется 

65 дошкольное 

образовательное 

учреждение на 40 

мест 

в селе Новое 

Якушкино по ул. 

Школьная 

реконструкци

я 

    

 

66 дошкольное 

образовательное 

учреждение на 50 

мест 

в селе Самсоновка 

по ул. Молодежная, 

2 

реконструкци

я 

    

 



№ 

п/

п 

Назначение и 

наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Вид работ, 

который 

планируется в 

целях 

размещения 

объекта 

Срок, 

до 

которого 

планируе

тся 

размещен

ие 

объекта, 

г. 

Основные характеристики объекта Характеристики зон 

с особыми 

условиями 

использования 

территорий 

Площадь 

земельног

о 

участка, 

га 

Площадь 

объекта, га 

Иные 

характеристики 

67 фельдшерско-

акушерский пункт 

на 12 посещений в 

смену 

в селе Самсоновка 

по ул. Молодежная, 

2 

реконструкци

я 

    

 

68 общеобразовательн

ое учреждение на 

320 учащихся 

в селе Новое 

Якушкино по ул. 

Школьная, 9 

реконструкци

я 

    

 

69 общеобразовательн

ый комплекс, 

включающий 

дошкольную 

образовательную 

организацию на 35 

человек, 

общеобразовательн

ую организацию на 

70 учащихся  

в деревне Сухарь 

Матак по ул. 

Центральная, 10 

реконструкци

я 

    

 

70 общеобразовательн

ое учреждение на 

180 учащихся,  

в селе Самсоновка 

по ул. Молодежная, 

1 

реконструкци

я 

    

 



№ 

п/

п 

Назначение и 

наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Вид работ, 

который 

планируется в 

целях 

размещения 

объекта 

Срок, 

до 

которого 

планируе

тся 

размещен

ие 

объекта, 

г. 

Основные характеристики объекта Характеристики зон 

с особыми 

условиями 

использования 

территорий 

Площадь 

земельног

о 

участка, 

га 

Площадь 

объекта, га 

Иные 

характеристики 

71 общеобразовательн

ый комплекс, 

включающий 

дошкольную 

образовательную 

организацию на 50 

человек, 

общеобразовательн

ую организацию на 

80 учащихся  

в деревне Старый 

Шунгут по ул. 

Центральная, 33 

реконструкци

я 

    

 

72 дошкольное 

образовательное 

учреждение на 10 

мест 

в селе 

Преображенка на 

площадке № 1 

  минималь

ная 

площадь 

участка – 

0.2 га 

  

 

73 фельдшерско-

акушерский пункт 

на 10 посещений в 

смену 

в селе 

Преображенка на 

площадке № 1 

строительство  площадь 

участка – 

0,1 га 

  

 

74 фельдшерско-

акушерский пункт 

на 10 посещений в 

смену 

в деревне Старый 

Шунгут по ул. 

Центральная, 

строительство     

 

 




